[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
307462 Курская область , Глушковский район, с.Кульбаки ,  д.322 ОГРН 1024600746741 ИНН 4603000512 КПП 460301001 тел (47132) 3-15-44, факс 3-15-43 , E-mal:  adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 июня 2022г. №34

«Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области» за 2021 год

  В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ органа местного самоуправления «Кульбакинский   сельсовет»  Глушковского района , их формирования, реализации и проведение  оценки эффективности реализации», утвержденным постановлением Администрации Кульбакинского  сельсовета Глушковского района от 05.11.2013г. № 48 Администрация Кульбакинского  сельсовета Глушковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Кульбакинского сельсовета      Глушковского   района» за 2021 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального обнародования, подлежит размещению на  официальном сайте Администрации Кульбакинского  сельсовета Глушковского района  в сети «Интернет».

Глава Администрации
Кульбакинского сельсовета                                                     В.В. Минаков

Утвержден
постановлением Администрации
Кульбакинского  сельсовета Глушковского района34

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы
                   «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Кульбакинского сельсовета    Глушковского   района Курской области»,
утвержденной постановлением Администрации Кульбакинского  сельсовета Глушковского района от 25.11.2014г. № 82 (ред. от 30.01.2019г. № 8,   от 16.02.2019г. №29,от 30.07.2019г. № 65, от 25.12.2019г. № 110, от17.02.2020г. №11,от 25.06.2020г. № 53,от 16.04.2021г. №25)   за 2021 год

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и
подпрограмм муниципальной программы и их значения

	№ п/п
	Показатель
(индикатор) (наименование)
	ед. изм.
	Значения показателей

	2015
год
	2016
год
	2017
 год
	2018
год
	2019
год
	2020
 год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа  Кульбакинского сельсовета  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области»

	1.
	Увеличение доли площади зеленых насаждений, охваченная угодными работами в общей площади зеленых насаждений
	%
	51,0
	52,0
	55,0
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	62,0
	62,0
	65,0
	65,0

	2.
	привлечение предприятий, организаций, учреждений и жителей поселения к активному участию в решении вопросов благоустройства территории поселения;
	чел./
дн
	1000
	1010
	1020
	1100
	1010
	1020
	1020
	1024
	1028
	1030
	1035

	3.
	развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий
	%
	85
	87
	88
	88
	89
	90
	93
	95
	95
	98
	100

	4.
	Увеличение доли восстановления воинских захоронений
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	33,3
	66,6
	99,9
	-
	-

	5
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	16

Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1
"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского района  Курской области»

	№ п/п
	Наименование
целевых показателей
	Ед.
изм.
	Показатели (индикаторы) подпрограммы

	2016
	2017
	2018
	2019

	2020

	2021
план
	2021
факт

	1

уровень модернизации сетей водоснабжения

%

38

39

39

45

45

48

48

	2
	уровень модернизации водозаборных скважин

%

18

27

27

40

40

40

40

	3
	уровень модернизации водонапорных башен

%

27

36

45

60

60

60

60

	4
	доля уличной водопроводной сети нуждающейся в замене

%

0,61

0,62

0,62

0,50

0,50

0,48

0,48

	5
	Доля утечек и неучтенного расхода воды к общему объему поднятой воды

%

0,76

2,9

1,9

1,8

1,7

1,7

1,7

Целевые показатели( индикаторы) подпрограммы 2
«Обеспечение доступным и комфортным  жильем и коммунальными услугами граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области Курской области»

	 Наименование показателя
	Ед.
изм.
	2015
год
	Период

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2021
план
	2021
факт

	Обеспечение организации освещения поселения

	Обеспеченность освещения улично-дорожной сети в расчете на 1000 жителей
	км.
	4,5
	12,4
	16,4
	21,4
	21,4
	24,4
	24,4
	24,4

	Доля общей протяженности освещенных частей улиц поселения  в общей площади улично-дорожной сети
	%
	18
	49,6
	66
	85
	85
	90
	90
	90

	Количество действующих светильников к общему количеству светильников
	шт.
	90
	79
	119
	169
	180
	195

200

200

	Обеспечение  уборки и вывоза ТБО на территории  поселения

	Объем вывоза ТБО по благоустройству населенных пунктов
	куб. м
	894
	 1135
	 1277

1300
	 1400
	 1400

1480

1480

	Населенные пункты охваченные вывозом   ТБО
	ед.
	2
	 3
	4
	5
	5
	5

8

4

	Обеспечение  благоустройства   прочих мероприятий

	Благоустройство территорий захоронений (кладбищ)
	шт.
	3
	3
	3
	3
	4
	4

5

4

	 Обеспечение детскими площадками
	   шт.
	 1
	 2
	 2
	3

3

5

4

4

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы                     «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Кульбакинского сельсовета    Глушковского   района Курской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 01
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа программы                    «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Кульбакинского сельсовета      Глушковского   района Курской области»
	Местный бюджет, прочие безвозмездные поступления
	1751,2
	1179,3
	1179,3

	Подпрограмма 1
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области»
	Местный бюджет, прочие безвозмездные поступления
	851,0
	279,3
	279,3

	Подпрограмма 2
 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Кульбакинского сельсовета Глушковского района»
	Местный бюджет, прочие безвозмездные поступления
	900,0
	899,9
	899,9

	Подпрограмма 3
Увековечение памяти погибших при защите Отечества на территории Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Курской области
	Местный бюджет, прочие безвозмездные поступления
	0
	0
	0

	Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение 2020 года

	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	Постановление администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района  , от 16.02.2019г. № 29 , от 30.07.2019г. № 65, от 25.12.2019г. № 110 ,от 17.02.2020г. №11,от25.06.2020г. № 53,от 16.04.2021г. № 25, от 20.07.2021г. № 40, от18.11.2021г. №65 О внесении изменений в муниципальную программу  Кульбакинского сельсовета
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Кульбакинского сельсовета    Глушковского   района Курской области»
	Уточнение финансирования программы

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е = (1+1+1+1+0,5+0,8+1+1+1+1+1+1) : 12 х 100% =94%

Вывод: Степень достижения запланированных результатов высокая.

2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений  к запланированному уровню (оценка полноты использования бюджетных средств прочих безвозмездных поступлений):

П = (1179,3/1751,2)  х 100% = 67,3%

Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений на реализацию программы запланированному уровню – удовлетворительная.

3. Эффективность использования средств местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 67,3/100= 0,67

Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений – удовлетворительная.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg